Quid si q̄s occidit maritū adultere. non aīo: vt vrox̄ illi habeat. h̄ in bello vel casu vel odio. Rū. nō dirimēt m̄rimoniū p̄ctū. nisi ad hoc inficeret: vt eā duceret. et de pueri. in. c. laudabilem.

Sz qd̄ si q̄s p̄cepit. m̄dauit vel cōsulnit infici et interfecit. Rū. fm vī. et Mū. Idē est acsi inficisset. Sz si nō m̄dauit nec p̄suluit. h̄ postq̄ fuit interfecit ratū habuerit; dicendū q̄ lz als in maleficijs ratibabitio retrotrahat. tū nō. p̄ter hoc diri mitur matrimonii sequens. Idē Lau. et Ber. de hoc vide pulre s. c. Eredūcūtato.

Sz qd̄ si aliq̄ h̄rit cū aliq̄ q̄cē credebat liber et solutu. et mortua vrox̄ p̄ma cognoscit scdā. infas de p̄ma vrox̄. nūq̄ ratifica m̄rimoniū. Rūdit Ber. Inno. et Mo. q̄ nō. q̄z lz ista credēt ei liber tū ligat̄ erat. Et i p̄mo p̄sensu q̄ null̄ fuit intelligit pdurare. Silem casum h̄es s. Impedimentū. iii.

Quid si ab initio fuit ignorās. postea p̄ma vīne te fuit certificata. Rū. fm Mo. nō debet pati q̄a viro cognoscatur.

Quid si mortua p̄ma: ante cōscdā cognouit: ducat terciā. Rū. fm Hof. et Mo. q̄ d̄z cū scdā remanere: q̄uis postea cognoscit scdā. et de eo q̄ dū. in ma. c. venies. Null̄ enī fuit p̄sensus habit̄ cū scdā: legitimatiuē. Et sic nō p̄t impidire cōfensum tercie. hec H̄r.

Quid si terciā dicit: cū iā cognouisset scdā p̄ morte p̄me. Rū. fm Host. q̄ cū ipsa scdā ignorēt mortē: et m̄rimoniū p̄me: cūz terciā remanebit. ar. de cōm. ser. c. p̄solit. Idē H̄r.

Quid si scdā mulier agat p̄ vīz. Et durate iudicio phibitū alia. Rū. fm Alste. q̄ terciā erit vīz. si alius impedimentū nō sublit. q̄ scdā nō cōsensit vīz. nisi ex nouo cōsensu. d. c. veniens.

Quid si cū. x. inscīs p̄hat: p̄ore viuēte. Rū. fm Mo. q̄ p̄ma vrox̄ legitima mortua et ignorātia durante: poterit gratificare cū voluerit. q̄ quācē certificata de morte p̄os. p̄mo coquunt p̄ morte legitime: illā tenebit. d. c. veniens. Idē H̄r.

Sed q̄liter intelligit in scdā. Rū. fm Mo. q̄ bz̄ iusta cām̄ ignorādi. vt q̄ vir de remoti venies asse rebat se nō hie vrox̄. et de spon. cū in apostolica. Ideo aut in scdā nō cōmittit adulteriu; q̄ nō committitur sine dolo. ff. de adul. l. pe.

Vix vīz adulteriu; de licētā viriū tū ab eo coacta. possit ab eo q̄ ad thōz et cobitātē dimitti. Rū. fm Rī. in. iiii. dls. xxv. q̄ vīz adulterans de licētā mariti. si ab eo nō cōpellit. nec p̄ metū. neq̄ alio mō. p̄tale adulteriu; p̄t q̄tū ad cobitātē et thōz et viro q̄ iudicū ecclesie dimitti. ar. et de eo q̄ cognō. plan. vīz. sive. c. discretionē. vbi di q̄ vir vīz adulteriu; nō p̄t obīcē: q̄ ea adulterādā tradidit. p̄sertim iūtā. q̄ hoc enī q̄ dicit. p̄sertim iūtā. vñ dare intelligi. q̄ si ad hoc non fuisse tradita iūta. q̄ vī illud adulteriu; sibi obīcē posset. Sz p̄ Rī. exp̄sē ē panor. in. d. c. discretionē. vbi dicit. q̄ ibi ē casus aptus. q̄ marit̄ nō p̄t vīz obīcē adulteriu; si ipse fuit cā adulteriū. lz vīz fuit spontanea. Nā dictio p̄sertim. p̄re sumpta. p̄mit idē in casu vīz. vt nō. in. c. auditis. de elec. et in. c. qñ. vñ. vñ. nō p̄t. Et dat panor. ex p̄plū de qdā egrotante ad cui p̄ces vīz p̄cubuit cū medico. Et cōdūcit q̄ talis nō p̄t vīz adulteriu; obīcē. ex q̄ ipse fuit cā. Idēz Jo. an. Addit tū Panor. q̄ aut vī fuit cā imēdīata istī adulteriū mulier. et tūc nō p̄t libi obīcē adulteriū. Aut fuit cā mediata. puta. quia vīz deserta a viro p̄misit adulteriū. et tūc nō suffi-

Impedimentū ix.

F. CXXXI.

et sola occasio, q: est nimis remota.

Vox vero possit per eum debitu a marito quod ea tradidit adulterandam sanguineo mariti. **R**u. fm. **R**i. vbi s. q. aut illa mulier fuit a sanguineo mariti cognita per coactionem absoluta. **L**et sic nullum factum est punitio mulieri. d. c. **D**iscretio. vbi br. q. sine culpa sua non de suo iure puniri. Aut per coactionem est per metum cadente in instanti eorum, tunc mortaliter peccatum et incestu puniuntur. **C**redo tamen i detestabilem iniuriam viri mulieri non esse infictum a viro debitu petere. et vir petenti tenet reddere. Si autem non fuit inducata nisi per leum metum. credo quod non est sibi licitus debitu petere. Si vir petat. si tenet redditum. quod per eum illud adulterium obivit. **V**erum autem vir possit ab uxore punitio petere debite inter ipsam et uxorem. de sua voluntate et precepto. **L**et ipso ad hoc ea cogite. unde non minus ut sibi puniatur illa affinitas quam si concubuisse cujus sanguinea uxoris fuerit. quae hoc faciendo. tam punitio cui uxori fecisset quantum sibi fecerit in causa. propter sanguineum adulterium addendo. **A**n. autem vir possit denegare marito incestuoso perpetuum debitu. **R**u. panor. in. c. tral. in usus. de eo quod consuevit. vero. resert. **H**o. dicere. q. sic. freta aucte dñi trix. q. j. c. ditur. Dicit tamen quod si uxori semel petit debitu. tenet postea reddere quod si videlicet reconciliatio facta. Sz. d. An. 7. d. **C**ar. tenet oppositum. **L**et melius panorum. non in calu isto non potest exactio debiti contemplatoe uxoris h. propter atrocitatem delicti. Jo. non potest sibi haec pena remittere. nec etiam exigendo debitu videlicet sibi velle remittere.

An aut inceſtū cū planguinea vroris impedit matrimonij. Rū. fīm. Tr. vbi s. q talis inceſtū non soluit vinculuz m̄rimonij. tñ inceſtuſus amittit ius petēdi debitu ab vrore; attinete illi cū q p̄misit inceſtu ex de eo q co. psan. c.j. Et etiā ab vrore nō attinete illi. cū q comisit inceſtu. d.c. trāſmisse. Te net r̄ reddē debitu. Post morte tñ vrons nō licet aliud m̄rimonij ſhere. d.c. j. r. d.c. trāſmisse. Difp̄lat tñ cū eis. si eſſent iuuenes. Eſſi dicat cū maius petri sit cognoscē planguinea p̄pia q̄ vro- ris. q̄re inceſtū cū planguinea p̄pia nō ipedit m̄rimonij nec exactionē debiti. Rūdit Rū. q nō tñ uiuariat m̄ficio marit⁹ p̄ inceſtu cū planguinea p̄pia q̄ cū planguinea vrons. Nec p̄ inceſtu cū planguinea p̄bit affinitatē cū vrore. ſicut p̄bit per ſedem. Et iō nō ſic p̄uat iure petēdi debitu ab vro- re. cognoscē planguinea p̄pia ſicut planguinea vrons. hec Rū. Et ſic ex dictis ei⁹ elicit. q̄ nec etiā committes inceſtu cū planguinea p̄pia. p̄bhet ma- trimonij ſhere. Sicut nec. p̄bhet exigē debitu Idē Archi. flo. Silt ſi q̄s cognosceret affines vro- ris. poterit exigere; ac etiā poſſet post mortē vroz contradere matrimonij.